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W Polsce jest blisko 10 mln osób w wieku 60+. Według danych Eurostatu tylko niewielki procent tej

grupy ma podstawowe umiejętności cyfrowe, a z badań Fundacji Digital Poland wynika, że 37 proc.

polskich seniorów uznaje korzystanie z technologii cyfrowych i internetu za zbyt skomplikowane. Nowa

perspektywa finansowa UE stwarza możliwość skorzystania z dużej puli środków przeznaczonych

specjalnie na ten cel.

Przyjęty rok temu program „Droga ku cyfrowej dekadzie” określa kierunki transformacji cyfrowej UE i

wyznacza szereg celów w zakresie cyfryzacji do 2030 roku. Jeden z nich zakłada, że do tego czasu 80

proc. obywateli Wspólnoty ma posiadać co najmniej podstawowe umiejętności cyfrowe. Obecnie Polska

wciąż jest daleko od osiągnięcia tego celu, notując pod tym względem jedne z najniższych wyników

spośród wszystkich państw Unii (trzecie miejsce od końca). Według opublikowanych pod koniec ub.r.

danych Eurostatu 44 proc. Polaków i Polek posiada podstawowe kompetencje cyfrowe przy średniej

unijnej na poziomie 56 proc. Ten odsetek jest jeszcze niższy w przypadku seniorów – podstawowe

umiejętności cyfrowe ma jedynie 13 proc. z nich.

Z kolei według danych przytaczanych przez Fundację Digital Poland – która wskazuje, że wiek jest

jednym z podstawowych czynników wykluczenia cyfrowego – zaledwie 30,2 proc. Polaków powyżej 60.

roku życia korzysta z internetu. Badania przeprowadzone na potrzeby ubiegłorocznego raportu

„Technologia w służbie społeczeństwu. Czy Polacy zostaną społeczeństwem 5.0?” pokazały też, że 37

proc. polskich seniorów uznało korzystanie z technologii cyfrowych i internetu za zbyt skomplikowane.

Według ekspertów wskazuje to na potrzebę dostosowywania edukacji cyfrowej i komunikacji dotyczącej

nowych technologii do potrzeb tej grupy wiekowej.

Z badań przeprowadzonych przez Digital Poland na potrzeby ubiegłorocznego raportu „Technologia w

służbie społeczeństwu” wynika, że Polacy uznają umiejętności cyfrowe za klucz do sukcesu zawodowego

i ułatwienia codziennego życia. Postrzeganie nowych technologii różni się jednak w zależności od wieku.

Osoby starsze częściej odczuwają, że technologia jest dla nich zbyt skomplikowana, choć jednocześnie

widzą w niej wiele korzyści – to właśnie seniorzy wydają się być bardziej otwarci na technologiczne

innowacje takie jak monitorowanie zdrowia za pomocą opasek czy operacje wykonywane przez roboty

chirurgiczne. W porównaniu z młodszymi respondentami seniorzy dużo mniej entuzjastycznie podchodzą

za to do rozwiązań takich jak zakupy online czy sklepy bezobsługowe.

Jak wskazuje GUS, na koniec 2020 roku liczba seniorów w wieku 60+ wyniosła 9,8 mln (z czego ponad

58 proc. to kobiety), a ich udział w polskiej populacji sięgnął 25,6 proc. Ten wskaźnik systematycznie

rośnie. Prognozy zakładają, że w 2030 roku liczba osób w wieku 60 lat i więcej sięgnie 10,8 mln, a w

2050 roku – 13,7 mln. Tym samym seniorzy będą stanowić już ok. 40 proc. ogółu ludności Polski.
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